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WYDZIAŁ DOCHODOW  PUBLICZNYCH I SKARBU.

tVułnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Krukotca i Je?o Okresu.v- ii ° *9

Podaje do publicznej wiadomości, i i  wsku
tek  uchwały Senatu Rządzącego z dnia 7 L i
pca r. b. N. 3899. sprzedane zostaną kramy, 
rządowe w rynku Krakowskim położone, na 
rozebranie, przez licytacją publiczną, dnia 
25 Sierpnia r. b . w godzinach przed południo
wych w Wydzialo dochodów publicznych od
być się mającą a mianowicie: kramy, owsia
ne zwane, N. 276. i 2 7 7 ,  kramy warzeszne 
N. 96 i 9 7 ,  kramy mydlarskie od N. 106 do 
l i d ,  kramy szklarskie od N. 119 do 129, 
kramy sadelne od N. 138 do 136, kramy pier- 
nikarskie od N. 147 do 150, kramy olejne 
od X. 173 do 196, kramy mącznicze na wscho
dzie od N. %l\ do 224, na zachodzie od N . 
249 do 251 , oraz wystawy nad miejscami nią- 
czniczemi od X. 197 do 210 , i od X. 366 do 
2 18 ,  niemniej kramy śledziaiskie. od X. 231 
dy» 235. Lepa szacónkowa pomizolóDy chytra-

mów w kwoci* zip. 542 gr. 18 jes t  usta
nowiona. Chęć kupna mający zaopatrzeni*- 
W gotowe pieniądze, w terminie powyżej od
znaczonym i miejscu wyra Łonem znajdować' 
się zechcą, na vadiuiu 1 /10  część kwoty sza
cunkowej ztozona J | | ^ g ^ ) z i e  wioną, utrzy
mujący się przy kupnio kramów winien bę-- 
dzie kwotę z licytacyi wynikłą natychmiast 
zapłacić, a następnie kramy przez siebie za
kupione dnia 2 W rześn ia  r. b. własnym kun
sztem rozebrać i najdalej w dniach lOciu z 
placu rzą.iuw.ęgo zupełnie uprzątnąć.

Kraków dnia 15 Lipca 1836. r.

X .  BYSTRZONOWST.

(3r.) Za  Sekretarza, Białecki.

Dnia 16 Sierpnio b. r. o god: .10 rannej 
W sukiennicach w rynku miasta Krakowa 11- 
ęytacya publiczna ruchomości po niegdy M a- 
gdalanie z Iłartszow pierwszego Cenerowej, 
ostatniego ślubu Kaweckiej pozostałych jako /  
to: sreber',  kulczyków dyamentowych, łań
cuszka złotego, korali, T abak ierek , ch u s te k , , 
s za ló w , ,  siodła z- czaprakiem, ■ i t. di oul-



będz ie  się , za gotową zaraź zapłatę w mo< 
necie courant; kosztowności wymienione . 1 1 
zna każdego czasu zobaczyć *. biótze komor
n ik a  podpisanego. '  . ,

K raków  dnia 4 sierpnia 1S36 -r. 
i(2r.) Skorcsyntki, kom. sąd.

ZA P O Z E W  EDYKTAl-NT?,
Sąd  F oheji Ftpraw fzej W jAtiaTu JJędrz^ 

jouskiegL,.
Zapozywa Kaspra  Muchę włościanina z gmi- 

ny Złotej powiatu Szkałbinierskirgo \V uje w. 
K rrkow skiego przedostatnio w tejże gmi. 
n ie ,  przy swym ojcu Antonim M usze gospo
darzu ro ln iku , a .nstaterznie •* Dominii Sze- 
tlliszewicach Galicji Aiisłryackiej za parob* 
k a  u włościanina Kazimierza Lisa.pozostające
g o ,  o .zbrodnią usiłowanego rożboiniczegc. 
morderstwa i występek przeniewiersenia się 
obwinionego, zLiegłego, i onemuż nakazuje ' 
ażeby dla uecratwiediiwieoia się c e  -sweg»<o- 
I winienia najdalej w prz-ciągu >di 1 szeećnzie-' 
s ią i  w sądzie poprawczym -w mieście tbęci« 
siach posiedzenia odbywająoem . stawił się.

Chęciny dnia 30 iz t rw .  t 2  tipca 18ót : .
'prezydujący, 

^Bzr.sMYczn, 
GLrabotnki.

—  Z  W  a n  za wy 3 Sierpn’’*- •— 
Zawczoraj dyrekcya główna towarzystwa 

% redytowego ziemskiego cduyla publiczne zda* 
d e  sprawy i  czynności .ubiegłego 20 ud  za* 
wiązania się towarzystwa półrocza. W za
stępstwie Dyrektora głównego prezydującego 
w  koinmissyi raKTowej przychodów i skarbu 
zagaił  posiedzenie raazca stanu. Prezes ban* 
k u  polskiego następującym głosem: >Pano*
wie! półroczne zdani 1 sprawy dyrekcyi g łó 
wnej towarzystwa kredytow ego, jakkolwiek 
jednostajna przedstawiają czynności, obudzą* 
j ą  zawsze interes publiczny; dotyczą bowiem 
instytucyi, od której rozpoczęło się odrodze
nie finansowe naszego kraju , i która w re
zultatach swych działań na znaczną część
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prywatnyjh  majątków, równie jak  i na kro* 
ąyt publiczny , wpływ Dardzo ważny wywiń*

i ■*. W upłynionein półroczu zamknęliście
t pmiowle księgę pożyczek, która  przez Lat 10

właśnie po raz pierwszy otwartą została; j a 
każ różnica łych ępok.l w ówczas mała licz
ba stowarzyszonych,, kuiędwl* towarzystwa 

t zawiązać się d a jąca ,  dzi. nie masz prawie 
właściciela ziemią któryby de town-aysets* 
nie niiieiai; Ijp ówczw itowurZ^iłtWo W .  
mocy rządu 4  znacZnyrfi skarbu publicznego 
zaliczeń istnieć nie m ogące , dziś je s t  w s ta 
nie .zwrócić zaciągnięte pożyczki i przynie
sienia w końcu u In i -stowarzyszonym niepłott- 
ną  dające nadzieję; W 'ówczas listy zastawne 
X niechęcią przyjiujsc, pe j«ł tyćb nawet wio- 
rzy cieli, co należytośći . w ojtj  od niewypla 
calnych dłużników przez długi przeciąg cza
su na próżno oczekiwali’, dziś poszukiwana 

- «d wszystkich klłasjr mieszkańców i ^ r  ze no
szone nalł najbezpieczniejszą hypoteczhą lo- 
kacyę. A^i|oi w tyią przeciągi czasu nie 
zaszło zmian i ważnych wypadkowi me za
chwiały m ą  ani wywarły nie korzystnego 
wpływu na wwłytucyą,r która osnowafta na 
trwałych prawa własności 'zasadach., k ierowa
na p rże t  światłych naczelników', wspierana 
gWliwą pracą i poświęcę.irem się obywateli, 
prży silnej zawsze pomocy rządu była zdol
na przetrwać kry tyczne wypadki, i mimo nich 
staje na szczeblu świetności, jakiego zale
dwie spodz.^wać się mczoa było .— Powoła
ni nowenn wyborami dc urzędowania w k o .  
nmeci ( i dy rekcyi głównej towarzystwa k r e 
dytowego ziemskiego, zastajecie panowie w* 
iatwioną ju ż  pracę. Tow arzystw o , zakoń
czywszy udzielanie pożyczek, odtąd zajmo
wać się będzie jedynie ściąganiem swoich na
leżności i umorzeniem listów zastawnych. I  ta  
jednak  wytrwałości i usilnej pracy w pełnie
niu obowiązków potrzeba; idąc w ślad p o 
przedników swoich, starajcie się panowie s  
ścisłością je  wysonać a zarazem i na przy
chylność rządu zasłuży ; nie snuszczajcie pa
nowie nigdy 2 uw agi,  źe jesteście jedyną ma* 
g is tra tu rą ,  w której z wyboru współziomków
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J o  publicznego urzędowania powołani jes te 
ście. Starajcie się zasłuż) ć n,a względy rzą 
du , jak  już  zaufanie współobywateli zyska* 
liście, a  nie tylko zapewnicie dobro towarzy
s tw a ,  ule i krajowi całemu staniecie się pra
wdziwie użyteczny mi,4

— Ze -Lwowa. —
Z Bielska dnia 5 sierpnia donoszą, iż mię

dzy 10 a I I  godz. rano okropny pożar tam- 
'Łe wybuchnął; iż w pierwszych dwóch go
dzinach cały rynek , kościół i szkolne zabu
dowanie ogarną ł ,  a do wieczora przy odcho- 
dzie poczty nie był jeszcze w cale ugaszony. 
Trudno było się dostać z jednej ulicy do dru
giej i jeszcze nie można ocenić szkody; na 
szczęście pogorzelców większa część domów 
ossekurowana.

T ak że  i miasto Biała było w wielkiem nie
bezpieczeństwie, wiatr niósł Ogień na n ie ,  a 
kościół ewangieliczny i budy jarm arkow e zaj
m owały-się tu i owdzie, lecz przez roztropny 
ł  dzielny rstynefc ocalane sonaty, -G.Ł.

—  Wiedeń 31 Lipca. —
C iąg  dalszy odmiau zaszłych w c. k, woj- 

■kn: Majorami zostali kapitanowie i rotmi
s t rz e :  H ubert  W ag n e r ,  z pułku piechoty ar- 
cyxięcia Albrechta N. 44; E rnest Kiss de St. 
Clemer i I tebe ,  z pułku huzarów k ró la  Sar-  
dyńskiego N. 5; Michał Desseoffy de Cser- 
nek at T a r k o ,  z pułku huzarów arcyxięcia 
Józefa N. 2 ;  Franciszek P a ithensch lager , z 
pułku  huzarów Cesarza N. 1 ; Adam hrabia  
T e leky  de S z e k , z pułku huzarów Palaty na 
N. 12. i Fryderyk R eu sz ,  z pierwszego po
granicznego połkn piechoty Szeklerów N. 14, 
wszyscy z pułku Aloizy H ow iger ,  z puiku 
pićchoty arcyxięcia Szczepana N, 58, w pul-” 
ku piechoty arcyxięcia Ludwika N. 8 ;  K a je 
tan z Zagórza Zbierzowski z pułku piecho
ty Arcyksięcia Ludwika N. 8 ,  w pułku piech. 
Arcyksięcia Szczepana N. 58; Józef Iłaymann 
de H ain tha l ,  z pułku piechoty kaw alera  de 
Luxem  N. 2 7 ,  w pułku piechoty Richtera N. 
14 ; Franciszek Richter de B innenthal, z pnł- 
ku piechoty Richtera N. 14, w pułku piecho

ty  kaw alera  de L u x e m  N. 27, i Kąrol baro 
Lederei , z pułku huzarów króla  Viurteih- 
berskiego Nr 6 ,  w pulkc huzarów Arcyksię
cia Józefa N. 2.,— Kiystyjan baron de W im - 
pffen , major pensyjonowsny, został majorem 
placu w łłregencyi, {Dok. u.)

. —  Z  Londynu 29 Lipca. —
Gazety greckie  z d. 27 z, m . donoszą o 

bitwie stoczonej na wyspie Kandyi, niięozy 
polączonemi Turkam i i Grekami Olimpu c  
j e d n e j , a egipskim gubernatorem tejże wy
spy, Emin paszą, z drugiej strony. T e n  o- 
statni lubo miał 4000 ludzi a tamci wystą
pili tylko w 600, został jednakże na głowę 
pobity.

Pod tąż samą datą donoszą z A ten ,  ż s  
w ca łe j  Grecyi daje się postrzegać mocna nie- 
spokojność umysłów. Do Peloponezu wpa
dły bandy uzbrojone i rabowały U m eczątch  
mieszkańców , którzy z tego powodu dl» t*łą< 
nej obrony Uzbroić się musieli, Eioia A n
gielska pod admirałem Rowley, zawinęła do 
Koi fu. Mówiono w Grecy i ,  że Anglia wspól
nie z Francyą zajmą wyspę K andyę, aby w 
jćj posiadaniu , mieć rękojmę względem Me- 
htueda-Alego,

— Dnia 31 Lipca. —
Pan Lushiogton oświadczył w izbie niż

szej , że  poda wniosek do prawa o wyklu
czenie biskapów z obrad sejmowych dla ich 
szkodliwego wpływu na sprawę kościoła 
anglikańskiego i na przyv iązanie ludu do 
tejże. iSiieco dawniej p. 0 ’Conell zrobił juk  
podobny w niosek, do p raw a ,  który jednak 
na ów czas cafnąć musiał dla malej liczby 
zwolenników; teraz zaś wśród ciągłych za
targów kościelnych może spodziewać się wię
kszości za sobą.

Na p rzy ląd k u  dobre j  nadzie i rada p raw o
daw cza uchwaliła zaprow adzenie  baoku r z ą 
dowego pod nazw ą: *liahk przylądku dobrej
nadziei.* Gi r . 8.

— Z  Paryża 31 Lipca. —
Dziennik la Vaix  donosi, j a k  twierdzi, 

z wiarogodnego ź ród ła ,  że d o tąd  3 osoby wy*
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kry to ,  które  przebrane w mundjnr gwardzi
sty narodowego, chciały tyin sposobem zbli
żyć się do 'monarchy i odebrać mu życie. Na 
diii tfziesięc przed uroczystościami lipcowemi 
policja zawiadomioną została o powyzszyc b 
zamachach i.  w skutek tego nastąpiły owe li
czne przyaresztowania osób.

Odpowiedzialny wydawca dziennika iV«- 
ii&nal p. Persa,t na tizy miesiące więzienia i 
zapłacenie 1000 franków, a redaktor gazety la 
France na 2 ntiesią ce w ięzienia i 10 0 0  fra-. 
kary skazani zostali z« artykuł w którym sąd 
przysięgłych znaląl apologią zamacbu Ali* 
banda.

Od granic  hiszpsńskich p iszą ,  że jenera ł 
G.omez otoczony zewsząd Krystynistami, opu- 
śeił San Jagb i przedsięwziął odwrotny marsz 
przez rzekę M inho; tym sposobem a  24 go
dzin wyprzedził jenera ła  E spa tte ro ,  który łą 
czni# z g-ubefńatorem Galicy i ,  L a tre  ścigał go 
nretftftannie.’"  1

Z  Baj on y donoszą prid 27 lipca że  zacią
ganie się ochotników francuskich do służby 
hiszpańskiej nadspodziewanie dobrze i pręd
ko postępuje; w krotce kilka oddziałów uda 
się. do legii cudzoziemskiej. Znaczniejszych 
jeszcze posiłków oczekują z Anglii,  której 
rząd  żadnej nie szczędzi Ofiary dla sprawy 
krystynistów.

W ładze  w Yalladolid, utworzyły nieusta
j ą c ą  Juntę w celu bronienia tćj prowincyt 
przeciw karlistom, w razie gdyby tam chcieli 
przenieść wojnę domową, G. P. s.

— Z  Madrytu 23 Lipca. —
Nadeszły tu.depesze od gubernatora W alenc ji ,

Z których dowiadujemy s ię ,  że tenże pobił 
około 3000 powstańców pod dowództwem Ser-  
radora i zabrał im w szystkie  zapasy wojenne. 
Późniejsza depesza donosi, że Manuel San- 
chez odniósł znaczne zwyrięztwo nad powstan- 
eątni dowodzonetni przez naczelników Vida 
i  Peinado. g . p . s .

— Z  Lisbony 14 Lipca.  —
Dziś o 2 z. południa zają ł  się ogień w 

skarbcu i zniszczył cały gmach; pożar hyf

tak gwałtowny że ledwie zdołano, ooalić wa
żne papiery i pieniądze^ przenosząc je  dó ko- 
scibła OO. Dominikanów i na inne bezpie
czne miejsca. g . p . s ,

—  Nowy Yotfk 23 Czerwca. •—  

Powszechnie tu g łoszą , i e nas* prezydent 
odbędzie podroż do Anglj; , będąc tam zapro
szony przez króla W ilhelma, skoro tylko u- 
wolni się od swych obowiązków. Podróż ta
ka nader byłaby przyjemna dla j.  Jackson po 
długich jego pracach u zwiedzenie cudów sta
rego świata odmłodziłoby siły jego. Niema 
wątpliwości i e  w całej Europie miłe byłby 
przyjęty i uważany za jednego Z najziiaką* 
milszych legoczesftych ludzi- G.C.W.

• Z  Kahiru 25 Czerwca*—

Zdaje się, że Anglia i Francya nakłoni
ły paszę ,  ażeby tego łata floty sw oje  na mo
rze nie wysełał, co z tą d '  w noszą , że włai- 
śnie o tej porzą-gdy  t e z  wy kl czynić,- cała 
flo ta  z n ą jd u j-  s ię  w po rc ie , :  a załogi okrę» 
tow e do połowy zm oiejszoua i ludz ie  z nich 
Wgłąb k ra ju  posłani.

■Słychać że iMechmed Ali nie pojedzio ju ż  
da Syryi^ lecz posłał podobno iroskaay aby 
Ibrahim pasza do mego przybył G . c . W .

ritZYJECHAM DO MtSKOWA.

Oddma 12 do dnia 13 Sierpnia. 
Wiśniewska Katarzyna, Silberstein Em anu

el Turowska Pelagia , Malewska Maryi z Pol
sk i ;  Boppo K aro t ,  Kaltschielt Andrzej., Le- 
wide Hermann , K irchner Ferdynand , Kosko- 
szna, Tęk, Beck, z Galicyi; Gicrich August, 
Weichart Gusta w , Reichel Kudolf, Reichel 

Em ilia , K isck Franciszek, W auer Hertnint., 
Braun K aro l ,  z Piuss.

Wyjechali z Krakowa.
Nowakowski S tanisław , L ittke W aw rzy

n iec ,  do Polski;  D ziechow ska .M arya , Eder 
lgnący , do Galicyi.

f j  P o n ie d z ia łe k  z p o w o d u  u r o c z y s te g o  ś w ię ta  G a z e ta  K r a k o w s k a  n ie  w y jd z ie . .


